
1

渝农商理财有限责任公司江渝财富“天添金”渝快宝公募开

放式理财产品 2021 年第四季度暨年度投资管理报告

一、产品简介

产品名称 江渝财富“天添金”渝快宝公募开放式理财产品

产品编号 12019001YKB

理财系统登记编码 Z7002721000073

产品类型 非保本浮动收益型

产品类别 固定收益类公募产品

内部风险评级 二级

产品存续规模（元） 51,008,058,035.81

业绩比较基准 中国人民银行公布的 7天通知存款利率

产品成立日 2019 年 05 月 22 日

产品到期日 长期

产品托管行 兴业银行股份有限公司重庆分行

产品托管账户 346010100102084636

投资合作机构 /

报告期 2021 年 12 月 31 日

二、收益表现情况

单位：人民币元

期末资产净值 51,008,058,035.81

期末产品份额净值 1

期末产品份额累计净值 /

三、投资组合情况

（一）期末投资组合情况

单位：人民币元

序号 项目

直接投资 间接投资

持有金额 占产品总资产的

比例（%）

持有金额 占产品总资产

的比例（%）

1 固定收益类 51,056,013,728.44 100.00 0.00 0.00

1.1 其中：债券 46,242,878,483.40 90.57 0.00 0.00

1.2 一般债权 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 资产支持证券 3,211,672.72 0.01 0.00 0.00

1.4 现金及货币工具 4,809,923,572.32 9.42 0.00 0.00

2 权益类 0.00 0.00 0.00 0.00



2

3 商品及金融衍生类 0.00 0.00 0.00 0.00

4 混合类 0.00 0.00 0.00 0.00

5 合计 51,056,013,728.44 100.00 0.00 0.00

备注：上述资产金额为该期产品资产市值

（二）期末投资组合杠杆情况

报告期末本产品总资产未超过该产品净资产规模的 140%，符合产品杠杆比例的要求。

（三）期末投资组合持仓前十大资产情况

序号 资产名称 持有金额（元） 占比（%）

1 质押式逆回购 4,111,852,189.41 8.05

2 19 农发 07 875,504,992.16 1.71

3 银行存款 698,071,382.91 1.37

4 21 中信银行 CD144 589,532,875.32 1.15

5 21 交通银行 CD240 491,651,546.68 0.96

6 17 常城 02 456,699,963.38 0.89

7 21 宁波银行 CD217 393,614,612.24 0.77

8 21 交通银行 CD246 393,214,389.87 0.77

9 21 光大银行 CD152 392,990,113.98 0.77

10 21 长沙银行 CD191 392,746,296.15 0.77

备注：上述资产金额为该期产品资产市值

四、非标准化债权类资产投资情况

期末理财产品持有非标准化债权类资产情况如下：

序号 融资客户 项目名称
剩余融资期

限（天）

年化收益

率（%）

到期收益

分配
交易结构 风险状况

/ / / / / / / /

五、关联交易情况

期末理财产品持有的关联方交易明细如下：

序号 资产名称 资产类别 资产代码
交易数量

（张）

持有金

额（元）
关联方名称

1
17 兴业租赁

二级
二级资本工具 1722032

1,000,000.

00

101,500

,460.94

兴业银行股份有

限公司

2
21 兴业银行

CD272
同业存单 112110272

1,000,000.

00

98,580,

040.34

兴业银行股份有

限公司

3
21 万州经开

PPN001

非公开定向债

务融资工具
032100153

2,700,000.

00

285,867

,123.29

重庆农村商业银

行股份有限公司

4
21 合川投资

PPN001

非公开定向债

务融资工具
032100253

1,500,000.

00

158,381

,095.89

重庆农村商业银

行股份有限公司



3

5
20 万州经开

PPN002

非公开定向债

务融资工具
032000428 300,000.00

31,295,

227.40

重庆农村商业银

行股份有限公司

6
20 浦里开发

PPN001

非公开定向债

务融资工具
032000443

1,100,000.

00

115,041

,315.07

重庆农村商业银

行股份有限公司

7
20 合川城投

PPN001

非公开定向债

务融资工具
032000999 960,000.00

96,115,

726.03

重庆农村商业银

行股份有限公司

8
17 万盛经开

MTN001
中期票据 101764031 900,000.00

93,303,

107.64

重庆农村商业银

行股份有限公司

9
19 开乾投资

MTN001
中期票据 101900654 300,000.00

31,269,

663.74

重庆农村商业银

行股份有限公司

10
20 开乾投资

MTN001
中期票据 102002021

2,700,000.

00

273,125

,342.47

重庆农村商业银

行股份有限公司

11
21 大足国资

MTN001
中期票据 102100084 500,000.00

53,050,

958.90

重庆农村商业银

行股份有限公司

12
21 南州水务

MTN001
中期票据 102100316

2,000,000.

00

211,698

,630.14

重庆农村商业银

行股份有限公司

13
21 双桥经开

MTN001
中期票据 102100461

2,000,000.

00

211,917

,808.22

重庆农村商业银

行股份有限公司

14
20 大足国资

MTN002
中期票据 102001678 150,000.00

15,241,

704.02

重庆农村商业银

行股份有限公司

15
20 如皋沿江

PPN001

非公开定向债

务融资工具
032000326 710,000.00

73,778,

628.77

兴业银行股份有

限公司

16
20 如皋沿江

PPN002

非公开定向债

务融资工具
032000350 500,000.00

51,809,

452.05

兴业银行股份有

限公司

17
19 如皋沿江

PPN001

非公开定向债

务融资工具
031900284 450,000.00

47,234,

602.53

兴业银行股份有

限公司

18
19 缙云资产

PPN001

非公开定向债

务融资工具
031900343 30,000.00

3,160,5

36.99

兴业银行股份有

限公司

19
19 高淳国资

MTN001
中期票据 101900651 20,000.00

2,059,0

68.49

兴业银行股份有

限公司

20
21 铜梁金龙

MTN001
中期票据 102100215 530,000.00

56,180,

726.03

兴业银行股份有

限公司

21
17 大连银行

二级
二级资本工具 1720071 300,000.00

30,393,

464.56

兴业银行股份有

限公司

22
19 浦口康居

GN001

非公开定向债

务融资工具
131900002

1,700,000.

00

179,144

,533.34

兴业银行股份有

限公司

23
19 洛阳新投

PPN001

非公开定向债

务融资工具
031900132 900,000.00

94,242,

265.55

兴业银行股份有

限公司

备注：上述资产金额为该期产品资产市值

六、信贷资产受(收)益权情况

期末理财产品持有的信贷资产受(收)益权资产如下：



4

序号 资产名称 原始权益人名称 交易日
项目剩余融资期

限 （天）
持有金额（元）

/ / / / / /

七、金融工具风险及管理

本期产品在日常经营活动中涉及风险主要包括信用风险、流动性风险及市场风险。我司

通过相关程序和规章制度对上述风险进行严格控制。

（一） 信用风险

信用风险是指产品在交易过程中因交易对手未履行合约责任，或者产品所投资证券发行

人出现违约、拒绝支付到期本息，导致产品资产损失和收益变化的风险。本产品投资于具有

较高主体评级、履约能力较强的高信用债券及较高信用评级交易对手发行的同业往来资产，

保持对资产持有期间债券发行人和交易对手的经营状况及与其偿付能力相关舆情的密切关

注，严控信用风险。

（二） 流动性风险

流动性风险是指产品所持金融工具变现的难易程度。本产品以流动性较强的投资品种为

核心，投资范围包括但不限于银行存款、同业存单、银行间债券市场和证券交易所发行的债

券、质押式回购等；同时，持续监测、分析流动性指标，定期预测产品流动性需求，严格按

照相关制度办法进行流动性风险管理。

（三）市场风险

市场风险是指产品所持金融工具的公允价值或未来现金流量因所处市场各类价格因素

的变动而发生波动的风险。本产品主要投资于收益及期限相适宜的固定收益类资产，通过对

国内外宏观经济形势、市场利率走势的研判，结合逐日盯市等，严控市场风险。

八、产品整体运作情况

（一）自本产品成立起至本报告日，产品管理人恪尽职守、勤勉尽责、谨慎管理，忠实

履行有关法律、行政法规和相关文件的规定。

（二）截至本报告日，所有投资资产正常运营，未发现有异常情况或者不利情况。

（三）本产品自成立至本报告日，没有发生涉诉等损害投资者利益的情形。

九、托管人报告

本产品托管人为兴业银行股份有限公司。

报告期内，托管人在对本理财产品财产托管过程中，严格遵守《中华人民共和国商业银

行法》等国家法律法规及其他相关规定，诚实信用、勤勉尽责地履行了托管人职责，不存在

任何违反法律法规、理财产品文件及托管协议及损害本理财产品投资者利益的行为。

渝农商理财有限责任公司

2022 年 01 月 21 日


