

# 渝农商理财有限责任公司江渝财富“天添金”渝快宝公募开 放式理财产品 2021 年第四季度暨年度投资管理报告

## 一、产品简介

产品名称	江渝财富“天添金”渝快宝公募开放式理财产品
产品编号	12019001YKB
理财系统登记编码	Z7002721000073
产品类型	非保本浮动收益型
产品类别	固定收益类公募产品
内部风险评级	二级
产品存续规模（元）	51,008,058,035.81
业绩比较基准	中国人民银行公布的 7 天通知存款利率
产品成立日	2019 年 05 月 22 日
产品到期日	长期
产品托管行	兴业银行股份有限公司重庆分行
产品托管账户	346010100102084636
投资合作机构	/
报告期	2021 年 12 月 31 日

## 二、收益表现情况

单位：人民币元

期末资产净值	51,008,058,035.81
期末产品份额净值	1
期末产品份额累计净值	/

## 三、投资组合情况

### （一）期末投资组合情况

单位：人民币元

序号	项目	直接投资		间接投资	
		持有金额	占产品总资产的比例（%）	持有金额	占产品总资产的比例（%）
1	固定收益类	51,056,013,728.44	100.00	0.00	0.00
1.1	其中：债券	46,242,878,483.40	90.57	0.00	0.00
1.2	一般债权	0.00	0.00	0.00	0.00
1.3	资产支持证券	3,211,672.72	0.01	0.00	0.00
1.4	现金及货币工具	4,809,923,572.32	9.42	0.00	0.00
2	权益类	0.00	0.00	0.00	0.00

3	商品及金融衍生类	0.00	0.00	0.00	0.00
4	混合类	0.00	0.00	0.00	0.00
5	合计	51,056,013,728.44	100.00	0.00	0.00

备注：上述资产金额为该期产品资产市值

#### （二）期末投资组合杠杆情况

报告期末本产品总资产未超过该产品净资产规模的 140%，符合产品杠杆比例的要求。

#### （三）期末投资组合持仓前十大资产情况

序号	资产名称	持有金额（元）	占比（%）
1	质押式逆回购	4,111,852,189.41	8.05
2	19 农发 07	875,504,992.16	1.71
3	银行存款	698,071,382.91	1.37
4	21 中信银行 CD144	589,532,875.32	1.15
5	21 交通银行 CD240	491,651,546.68	0.96
6	17 常城 02	456,699,963.38	0.89
7	21 宁波银行 CD217	393,614,612.24	0.77
8	21 交通银行 CD246	393,214,389.87	0.77
9	21 光大银行 CD152	392,990,113.98	0.77
10	21 长沙银行 CD191	392,746,296.15	0.77

备注：上述资产金额为该期产品资产市值

#### 四、非标准化债权类资产投资情况

期末理财产品持有非标准化债权类资产情况如下：

序号	融资客户	项目名称	剩余融资期限（天）	年化收益率（%）	到期收益分配	交易结构	风险状况
/	/	/	/	/	/	/	/

#### 五、关联交易情况

期末理财产品持有的关联方交易明细如下：

序号	资产名称	资产类别	资产代码	交易数量（张）	持有金额（元）	关联方名称
1	17 兴业租赁 二级	二级资本工具	1722032	1,000,000.00	101,500,460.94	兴业银行股份有限公司
2	21 兴业银行 CD272	同业存单	112110272	1,000,000.00	98,580,040.34	兴业银行股份有限公司
3	21 万州经开 PPN001	非公开定向债务融资工具	032100153	2,700,000.00	285,867,123.29	重庆农村商业银行股份有限公司
4	21 合川投资 PPN001	非公开定向债务融资工具	032100253	1,500,000.00	158,381,095.89	重庆农村商业银行股份有限公司

5	20 万州经开 PPN002	非公开定向债 务融资工具	032000428	300,000.00	31,295, 227.40	重庆农村商业银 行股份有限公司
6	20 浦里开发 PPN001	非公开定向债 务融资工具	032000443	1,100,000. 00	115,041 ,315.07	重庆农村商业银 行股份有限公司
7	20 合川城投 PPN001	非公开定向债 务融资工具	032000999	960,000.00	96,115, 726.03	重庆农村商业银 行股份有限公司
8	17 万盛经开 MTN001	中期票据	101764031	900,000.00	93,303, 107.64	重庆农村商业银 行股份有限公司
9	19 开乾投资 MTN001	中期票据	101900654	300,000.00	31,269, 663.74	重庆农村商业银 行股份有限公司
10	20 开乾投资 MTN001	中期票据	102002021	2,700,000. 00	273,125 ,342.47	重庆农村商业银 行股份有限公司
11	21 大足国资 MTN001	中期票据	102100084	500,000.00	53,050, 958.90	重庆农村商业银 行股份有限公司
12	21 南州水务 MTN001	中期票据	102100316	2,000,000. 00	211,698 ,630.14	重庆农村商业银 行股份有限公司
13	21 双桥经开 MTN001	中期票据	102100461	2,000,000. 00	211,917 ,808.22	重庆农村商业银 行股份有限公司
14	20 大足国资 MTN002	中期票据	102001678	150,000.00	15,241, 704.02	重庆农村商业银 行股份有限公司
15	20 如皋沿江 PPN001	非公开定向债 务融资工具	032000326	710,000.00	73,778, 628.77	兴业银行股份有 限公司
16	20 如皋沿江 PPN002	非公开定向债 务融资工具	032000350	500,000.00	51,809, 452.05	兴业银行股份有 限公司
17	19 如皋沿江 PPN001	非公开定向债 务融资工具	031900284	450,000.00	47,234, 602.53	兴业银行股份有 限公司
18	19 缙云资产 PPN001	非公开定向债 务融资工具	031900343	30,000.00	3,160,5 36.99	兴业银行股份有 限公司
19	19 高淳国资 MTN001	中期票据	101900651	20,000.00	2,059,0 68.49	兴业银行股份有 限公司
20	21 铜梁金龙 MTN001	中期票据	102100215	530,000.00	56,180, 726.03	兴业银行股份有 限公司
21	17 大连银行 二级	二级资本工具	1720071	300,000.00	30,393, 464.56	兴业银行股份有 限公司
22	19 浦口康居 GN001	非公开定向债 务融资工具	131900002	1,700,000. 00	179,144 ,533.34	兴业银行股份有 限公司
23	19 洛阳新投 PPN001	非公开定向债 务融资工具	031900132	900,000.00	94,242, 265.55	兴业银行股份有 限公司

备注：上述资产金额为该期产品资产市值

## 六、信贷资产受(收)益权情况

期末理财产品持有的信贷资产受(收)益权资产如下：

序号	资产名称	原始权益人名称	交易日	项目剩余融资期限（天）	持有金额（元）
/	/	/	/	/	/

## 七、金融工具风险及管理

本期产品在日常经营活动中涉及风险主要包括信用风险、流动性风险及市场风险。我司通过相关程序和规章制度对上述风险进行严格控制。

### （一）信用风险

信用风险是指产品在交易过程中因交易对手未履行合约责任，或者产品所投资证券发行人出现违约、拒绝支付到期本息，导致产品资产损失和收益变化的风险。本产品投资于具有较高主体评级、履约能力较强的高信用债券及较高信用评级交易对手发行的同业往来资产，保持对资产持有期间债券发行人和交易对手的经营状况及与其偿付能力相关事项的密切关注，严控信用风险。

### （二）流动性风险

流动性风险是指产品所持金融工具变现的难易程度。本产品以流动性较强的投资品种为核心，投资范围包括但不限于银行存款、同业存单、银行间债券市场和证券交易所发行的债券、质押式回购等；同时，持续监测、分析流动性指标，定期预测产品流动性需求，严格按照相关制度办法进行流动性风险管理。

### （三）市场风险

市场风险是指产品所持金融工具的公允价值或未来现金流量因所处市场各类价格因素的变动而发生波动的风险。本产品主要投资于收益及期限相适宜的固定收益类资产，通过对国内外宏观经济形势、市场利率走势的研判，结合逐日盯市等，严控市场风险。

## 八、产品整体运作情况

（一）自本产品成立起至本报告日，产品管理人恪尽职守、勤勉尽责、谨慎管理，忠实履行有关法律、行政法规和相关文件的规定。

（二）截至本报告日，所有投资资产正常运营，未发现异常情况或者不利情况。

（三）本产品自成立至本报告日，没有发生涉诉等损害投资者利益的情形。

## 九、托管人报告

本产品托管人为兴业银行股份有限公司。

报告期内，托管人在对本理财产品财产托管过程中，严格遵守《中华人民共和国商业银行法》等国家法律法规及其他相关规定，诚实信用、勤勉尽责地履行了托管人职责，不存在任何违反法律法规、理财产品文件及托管协议及损害本理财产品投资者利益的行为。

渝农商理财有限责任公司

2022年01月21日